
              CITTA’  DI  FERMO

Torresi Mauro VICE SINDACO

Cerretani Annalisa ASSESSORE Assente

Presente
SINDACO

Luciani Ingrid ASSESSORE Assente

Assente

Giampieri Mirco

Ciarrocchi Alessandro ASSESSORE Presente

ASSESSORE Presente

Scarfini Alberto Maria ASSESSORE Presente

ATTO DI GIUNTA DEL 23-08-2022, n. 293

COPIA

Oggetto:
Elezione Camera dei Deputati e Senato della Repubblica del 25.09.2022 - Individuazione
dei luoghi destinati alle affissioni per la propaganda elettorale

L'anno  duemilaventidue nel giorno  ventitre del mese di agosto alle ore 16:15 si e' riunita
in una sala del Comune, previo regolare invito, la Giunta con l'intervento dei Signori:

Calcinaro Paolo

Lanzidei Micol ASSESSORE Presente

Di Felice Mariantonietta

Risultano presenti n.    5 e assenti n.    4

Presiede il VICE SINDACO   Torresi Mauro
Assiste il Segretario Generale  Dott. Vesprini Dino.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta indicata in
oggetto.

ASSESSORE Assente



ALLA GIUNTA

OGGETTO: Elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica del
25.09.2022 – Individuazione dei luoghi da destinare all’affissione per
propaganda elettorale.

DATO ATTO che il Presidente della Repubblica con decreto n. 96 del 21 luglio 2022,
pubblicato in pari data nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 169, ha proceduto allo
scioglimento della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 21 luglio 2022, pubblicato in pari
data nella Gazzetta Ufficiale – Serie Generale n. 169 relativo alla convocazione dei comizi
elettorali per il giorno di domenica 25 settembre 2022;

VISTA la Circolare della Prefettura di Fermo n. 78/2022 del 22.07.2022 prot. n. 29115,
avente ad oggetto “Elezioni della Camera dei deputati e del Senato della Repubblica di
domenica 25 settembre 2022”;

VISTA altresì la Circolare della Prefettura di Fermo del 08.08.2022 prot. n. 31239, avente ad
oggetto“…Omiss…Adempimenti in materia di propaganda elettorale”;

RILEVATO che i comuni con popolazione residente compresa tra 30.000 e 100.000 abitanti e
nei capoluoghi di provincia gli spazi da individuare sono almeno 10 e non più di 25;

VISTA la legge 4 Aprile 1956 n. 212 sulla disciplina della propaganda elettorale e la legge di
modifica 24 Aprile 1975 n. 130;

VISTA la legge 27.12.2013 n. 147 e particolarmente l’art. 1, commi dal 398 al 401, recanti
modifiche in materia di procedimenti elettorali;

VISTE le circolari ministeriali diramate dalla Prefettura in ordine alla disciplina della
propaganda elettorale;

TENUTA PRESENTE la disposizione di legge (Art. 2 L. 4.04.1956 n. 212, come modificato
dalla L. n. 130 del 1975) che stabilisce che la Giunta Comunale deve individuare luoghi e
spazi da destinare alla propaganda elettorale, secondo i criteri fissati dalla legge;

si propone quanto segue

di stabilire nel numero di 11 i luoghi da destinare alla propaganda elettorale per le1)
elezioni politiche del 25 settembre 2022;
di dislocare nel territorio del Comune i riquadri ed i tabelloni destinati alla predetta2)
propaganda, secondo l'allegato elenco, che forma parte integrante e sostanziale del

COPIA DELIBERA DI GIUNTA N. 293 del 23-08-2022  COMUNE DI FERMO  pag. 2



presente atto.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA N. 293 del 23-08-2022  COMUNE DI FERMO  pag. 3



Oggetto: Elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica del
25.09.2022 – Individuazione dei luoghi da destinare all’affissione per propaganda
elettorale

Fermo, 18/08/2022
Il Responsabile del procedimento
    Dott.ssa Emanuela Felicioni

 _____________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Fermo, 22/08/2022

Parere di regolarità tecnica:
    Il Dirigente del Settore Affari Generali

Dott. Saturnino Di Ruscio

_____________________________________________________________

Fermo, li 22/08/2022
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Generale
         Dott. Dino Vesprini

_____________________________________________________________

COPIA DELIBERA DI GIUNTA N. 293 del 23-08-2022  COMUNE DI FERMO  pag. 4



LA GIUNTA

Visto il documento istruttorio sopra riportato;

Ritenuto condividere il documento per le motivazioni riportate e pertanto di poter far propria
la proposta presentata;

Visto che la stessa riporta il parere favorevole di sola regolarità tecnica non comportando la
presente impegno di spesa, nonché il visto di conformità dell’azione amministrativa da parte
del Segretario generale;

Con voti unanimi, resi ed accertati in forma palese

D E L I B E R A

di stabilire nel numero di 11 i luoghi da destinare alla propaganda elettorale per le1)
elezioni politiche del 25 settembre 2022;
di dislocare nel territorio del Comune i riquadri ed i tabelloni destinati alla predetta2)
propaganda, secondo l'allegato elenco, che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto

*********************

La presente deliberazione, stante l'urgenza di provvedere agli adempimenti inerenti la
propaganda elettorale, con separata e successiva votazione unanime, è dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4 del T.U. delle
leggi sull'ordinamento degli enti locali, D.lgs. 18/08/2000 n. 267.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA N. 293 del 23-08-2022  COMUNE DI FERMO  pag. 5



ELEZIONI DEL 25 SETTEMBRE 2022
LUOGHI DEL TERRITORIO COMUNALE INDIVIDUATI ED APPROVATI PER
L'EFFETTUAZIONE DELLA PROPAGANDA ELETTORALE

1 - Viale Vittorio Veneto: muro scarpata;
2 - Via del Tirassegno: muraglione di cemento armato sottostante il campo sportivo;
3 - Quartiere S. Petronilla: muraglione d'ingresso;
4 - Salvano - Via Egidi: tabelloni all'esterno della scuola.
5 - Torre di Palme: muraglione strada provinciale;
6 - Lido di Fermo: piazzale antistante la scuola Elementare Via G. da Verrazzano;
7 - Via G. Salvemini: tabelloni nei pressi della scuola elementare Molini;
8 - S. Tommaso: tabelloni scuola elementare L. Salvadori;
9 - Capodarco centro: piazzale antistante il Cimitero;
10- Bretella di Santa Caterina: tratto di muraglione Via G. Falcone;
11- Via Ficcadenti: muraglione di cemento posto lungo la via stessa.

COPIA DELIBERA DI GIUNTA N. 293 del 23-08-2022  COMUNE DI FERMO  pag. 6



Letto, approvato e sottoscritto

IL VICE SINDACO Il  Segretario Generale
F.to  Torresi Mauro F.to Dott. Vesprini Dino

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica che il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio di questo Comune, in
data odierna   per quindici giorni consecutivi.

Fermo, lì

Il  Segretario Generale
F.to Dott. Vesprini Dino

E' copia conforme all'originale

Fermo, lì _______________

L'impiegato addetto

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il presente atto è esecutivo:

Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata.

Lo stesso giorno in cui l’atto è stato adottato.

Fermo, lì _______________

Il  Segretario Generale
F.to Dott. Vesprini Dino

COPIA DELIBERA DI GIUNTA N. 293 del 23-08-2022  COMUNE DI FERMO  pag. 7


